
Licence: WFQG XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 

 Spolek pro rozvoj venkova Moravský Kras   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 28.05.2022  

   
 

Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 69744009 
 název Spolek pro rozvoj venkova Moravský Kras  
 ulice, č.p. Havlíčkovo náměstí 71 
 obec Jedovnice 
 PSČ, pošta 679 06 
 

Kontaktní údaje 
 telefon 773 966 055 
 fax  

 e-mail starosta@obec-brezina.cz 
 WWW stránky www.spolekmoravskykras.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 
Občané mohou podávat písemné připomínky k závěrečnému účtu do 14 dní od data vyvěšení na email starota@obec-
brezina.cz  nebo na podatelnu obecního úřadu v Březně.  
 
 

Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 
 V. Peněžní fondy - informativně 
 VI. Majetek 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 XI. Ostatní doplňující údaje 



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy  760 500,00 760 500,00 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 343 400,00 2 036 600,00 2 186 238,76 

Příjmy celkem 343 400,00 2 797 100,00 2 946 738,76 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  1 693 200,00 1 693 148,76 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 343 400,00 343 400,00 342 090,00 

0000 Bez ODPA 343 400,00 2 036 600,00 2 035 238,76 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  760 500,00 760 500,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  760 500,00 760 500,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   151 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   151 000,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 343 400,00 2 797 100,00 2 946 738,76 

 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 343 400,00 3 000 900,00 2 979 805,55 

Kapitálové výdaje    

Výdaje celkem 343 400,00 3 000 900,00 2 979 805,55 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00  
3639 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00  
3639 5169 Nákup ostatních služeb 177 400,00 550 400,00 400 550,90 
3639 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00  

3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 143 000,00 193 000,00 193 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 341 400,00 764 400,00 593 550,90 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00 1 383,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 2 000,00 1 383,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   151 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   151 000,00 

6402 5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi  503 600,00 503 117,78 

6402 Finanční vypořádání  503 600,00 503 117,78 

6409 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytovat.  1 730 900,00 1 730 753,87 

6409 Ostatní činnosti j.n.  1 730 900,00 1 730 753,87 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 343 400,00 3 000 900,00 2 979 805,55 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  203 800,00- 33 066,79- 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  203 800,00 33 066,79 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  203 800,00 33 066,79 



 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 
 

Základní běžný účet 354 469,14 33 066,79- 321 402,35 33 066,79 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 354 469,14 33 066,79- 321 402,35 33 066,79 

Pokladna     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ – spolek o fondech neúčtuje 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 107 680,00  107 680,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 2 486 460,86  2 486 460,86 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 3 409 780,00  3 409 780,00 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 049 466,70  5 049 466,70 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 393 520,00 393 520,00-  

 zamřená investice kompostárny    

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 107 680,00-  107 680,00- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 555 309,30- 49 729,20- 605 038,50- 
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 542 552,00- 487 108,00- 2 029 660,00- 
 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 049 466,70-  5 049 466,70- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 
 
 



VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 343 400,00 343 400,00 342 090,00 

 členské příspěvky od obcí    

4134 Převody z rozpočtových účtů   151 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   151 000,00 

5367 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi  503 600,00 503 117,78 

 vratka finanční výpomoci od členských obcí    

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 
 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 493 200,00  x 1 493 148,76  x 
13013 5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytovat. x 1 644 300,00  x 1 644 216,17  
13013 MPSV strategické dokumenty 1 493 200,00  1 644 300,00  1 493 148,76  1 644 216,17  
17058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 200 000,00  x 200 000,00  x 
17058 5169 Nákup ostatních služeb x 200 000,00  x 200 000,00  
17058 dotace MMR výměna zkušeností 200 000,00  200 000,00  200 000,00  200 000,00  
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 
 

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření spolku za rok 2021 pracovníky JMK Brno s tímto závěrem: 
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáváních, které již byly napraveny. 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 
 
 

Spolek není zřizovatelem žádné právnické osoby. 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Přílohou závěrečného účtu je zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Renata Kalová 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Renata Kalová 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Statutární zástupce Mgr. Martin Habáň 
 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 

 
Vyvěšeno dne: 30.05.2022 
 
Sejmuto dne:    30.06.2022 

 


